
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 222 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 418,149,325 396,875,440 21,273,885

200 세외수입 67,264,229 64,664,000 2,600,229

220 임시적세외수입 54,623,229 52,023,000 2,600,229

222 잉여금 49,499,965 50,000,000 △500,035

222-01 순세계잉여금 49,499,965 50,000,000 △500,035

[ 일반회계 ] 49,499,965 50,000,000 △500,035

< 지방세과 > 49,499,965 50,000,000 △500,035

  ◎순세계잉여금 49,499,965 50,000,000 △500,035경정 49,499,965,000원

223 이월금 3,100,264 0 3,100,264

223-01 국고보조금사용잔액 1,180,910 0 1,180,910

[ 일반회계 ] 1,180,910 0 1,180,910

< 지방세과 > 1,180,910 0 1,180,910

  ◎국고보조금 집행잔액 1,180,910 0 1,180,9101,180,910,000원

223-02 시·도비보조금사용잔액 1,919,354 0 1,919,354

[ 일반회계 ] 1,919,354 0 1,919,354

< 지방세과 > 1,919,354 0 1,919,354

  ◎시비보조금 집행잔액 1,919,354 0 1,919,3541,919,354,000원

300 지방교부세 63,199,400 62,675,000 524,400

310 지방교부세 63,199,400 62,675,000 524,400

311 지방교부세 63,199,400 62,675,000 524,400

311-01 지방교부세 63,199,400 62,675,000 524,400

[ 일반회계 ] 63,199,400 62,675,000 524,400

< 기획예산실 > 63,199,400 62,675,000 524,400

  ◎특별교부세 524,400 0 524,400524,400,000원

500 보조금 117,336,687 99,187,431 18,149,256

510 국고보조금등 72,038,208 59,404,709 12,633,499

511 국고보조금등 72,038,208 59,404,709 12,633,499

511-01 국고보조금 59,985,158 49,186,699 10,798,459

[ 일반회계 ] 59,985,158 49,186,699 10,798,459

< 민원지적과 > 12,000 30,000 △18,000

  ◎행정안전부 12,000 30,000 △18,000

    ○도로명주소 정비사업 12,000 30,000 △18,000

< 농산과 > 5,478,185 5,474,453 3,732

  ◎농림수산식품부 5,478,185 5,474,453 3,732

경정 12,000,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ○조건불리지역직불제행정비 417 490 △73

    ○과수원정비지원사업 22,805 19,000 3,805

< 축수산과 > 407,660 418,180 △10,520

  ◎농림수산식품부 407,660 418,180 △10,520

    ○밀원수 묘목 보급사업 0 10,520 △10,520

< 산림공원과 > 4,718,509 4,048,166 670,343

  ◎산림청 4,718,509 4,048,166 670,343

    ○산림서비스증진사업(인건비) 105,443 61,200 44,243

    ○산림서비스증진사업(부대비) 3,117 2,266 851

    ○산림서비스증진사업(교육훈련비) 3,459 2,515 944

    ○산림보호강화사업(인건비) 303,839 257,400 46,439

    ○산림보호강화사업(부대비) 45,495 40,659 4,836

    ○산림보호강화사업(교육훈련비) 1,320 960 360

    ○산불전문예방 진화대 188,000 58,656 129,344

    ○사방사업 919,354 969,354 △50,000

    ○산림유역관리사업 760,166 810,166 △50,000

    ○숲가꾸기 732,704 648,522 84,182

    ○공공산림가꾸기 459,144 0 459,144

< 생활지원과 > 18,106,341 10,466,566 7,639,775

  ◎보건복지부 11,158,604 10,419,869 738,735

    ○생계급여 6,540,000 6,700,000 △160,000

    ○긴급복지 682,133 140,000 542,133

    ○주거급여 1,415,250 1,418,655 △3,405

    ○해산장제급여 73,751 33,930 39,821

    ○차상위계층 양곡할인지원 60,000 44,000 16,000

    ○자활지원 1,001,296 745,510 255,786

    ○제2회 행정기관 청년인턴 48,400 0 48,400

  ◎행정안전부 6,406,251 0 5,685,676

    ○희망근로프로젝트사업 5,572,541 0 5,572,541

    ○가사간병 방문도우미 사업 248,215 168,080 80,135

    ○지역사회서비스 투자사업(바우처지급)

 575,495  551,495  24,000

    ○지역사회서비스 투자사업 운영비 10,000 1,000 9,000

  ◎보건복지가족부 1,215,364 0 1,215,364

경정 417,000원

경정 22,805,000원

경정 0원

경정 105,443,000원

경정 3,117,000원

경정 3,459,000원

경정 303,839,000원

경정 45,495,000원

경정 1,320,000원

경정 188,000,000원

경정 919,354,000원

경정 760,166,000원

경정 732,704,000원

459,144,000원

경정 6,540,000,000원

경정 682,133,000원

경정 1,415,250,000원

경정 73,751,000원

경정 60,000,000원

경정 1,001,296,000원

48,400,000원

5,572,541,000원

경정 248,215,000원

  경정 575,495,000원

경정 10,000,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ○2009년 희망복지 129센터 설치(성립전) 4,162 0 4,162

    ○2009년 민생안정대책 추진(성립전) 34,020 0 34,020

    ○울주군 지역복지대회 개최(성립전) 3,900 0 3,900

    ○한시생계보호사업(성립전) 1,173,282 0 1,173,282

< 사회복지과 > 21,623,173 21,387,204 235,969

  ◎보건복지가족부 21,623,173 21,387,204 235,969

    ○기초노령연금 8,710,620 8,628,958 81,662

    ○노인일자리 수행기관 인력 27,450 24,300 3,150

    ○노인일자리사업 605,440 514,405 91,035

    ○장애인주민자치센터도우미지원사업 59,423 38,903 20,520

    ○장애인복지일자리지원사업 15,140 12,112 3,028

    ○지역아동센터지원 168,074 132,000 36,074

    ○보육시설 장비비 6,000 8,500 △2,500

    ○아이사랑 시설장 교육지원 3,000 0 3,000

< 문화관광과 > 1,156,894 849,734 307,160

  ◎문화재청 1,048,894 749,734 299,160

    ○문화재 특별관리 54,894 55,734 △840

    ○석남사 부도 주변정비(종무소 개축) 580,000 280,000 300,000

  ◎문화체육관광부 8,000 0 8,000

    ○농어촌청소년 유망선수 장학금(성립전) 8,000 0 8,000

< 건설과 > 1,915,000 350,000 1,565,000

  ◎환경부 1,915,000 350,000 1,565,000

    ○두동 봉계리 공공하수도 시설공사 1,915,000 350,000 1,565,000

< 도로교통과 > 4,215,000 4,165,000 50,000

  ◎국토해양부 50,000 0 50,000

    ○화물자동차 감차사업(성립전) 50,000 0 50,000

< 재난관리과 > 769,412 414,412 355,000

  ◎소방방재청 769,412 414,412 355,000

    ○재난취약가구안전점검및정비 8,600 3,600 5,000

    ○범서척과중말소하천정비사업 350,000 0 350,000

4,162,000원

34,020,000원

3,900,000원

1,173,282,000원

경정 8,710,620,000원

경정 27,450,000원

경정 605,440,000원

경정 59,423,000원

경정 15,140,000원

경정 168,074,000원

경정 6,000,000원

3,000,000원

경정 54,894,000원

경정 580,000,000원

8,000,000원

경정 1,915,000,000원

50,000,000원

경정 8,600,000원

350,000,000원

511-02 국가균형특별회계보조금 10,093,061 8,547,461 1,545,600

[ 일반회계 ] 10,093,061 8,547,461 1,545,600

< 지역경제과 > 384,600 135,000 249,600
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎지식경제부 249,600 0 249,600

    ○2009년 지방기업 고용보조금(성립전) 249,600 0 249,600

< 건설과 > 2,087,900 791,900 1,296,000

  ◎국토해양부 1,296,000 0 1,296,000

    ○청량천 생태하천조성사업 1,296,000 0 1,296,000

249,600,000원

1,296,000,000원

511-03 기금 1,959,989 1,670,549 289,440

[ 일반회계 ] 1,959,989 1,670,549 289,440

< 농산과 > 90,260 88,260 2,000

  ◎농림수산식품부 90,260 88,260 2,000

    ○FTA기금 지방자율계획수립비 4,500 2,500 2,000

< 축수산과 > 343,734 112,294 231,440

  ◎농림수산식품부 231,440 0 231,440

    ○축사시설현대화사업 220,920 0 220,920

    ○밀원수 묘목 보급사업 10,520 0 10,520

< 문화관광과 > 267,898 211,898 56,000

  ◎문화관광체육부 56,000 0 56,000

    ○관광안내 표지판 등 설치 56,000 0 56,000

경정 4,500,000원

220,920,000원

10,520,000원

56,000,000원

520 시,도비보조금등 45,298,479 39,782,722 5,515,757

521 시·도비보조금등 45,298,479 39,782,722 5,515,757

521-01 시·도비보조금등 45,298,479 39,782,722 5,515,757

[ 일반회계 ] 45,298,479 39,782,722 5,515,757

< 기획예산실 > 28,916 28,479 437

  ◎기획관실 28,916 28,479 437

    ○사업체기초통계조사인건비 20,653 20,216 437

< 총무과 > 494,629 489,629 5,000

  ◎행정지원국 5,000 0 5,000

    ○태극기달기운동 지원(성립전) 5,000 0 5,000

< 지방세과 > 59,460 30,000 29,460

  ◎총무국 29,460 0 29,460

    ○2009년 지방세 부과징수 업무지원(성립전) 29,460 0 29,460

< 정책사업과 > 630,000 652,000 △22,000

  ◎경제통상국 100,000 127,000 △27,000

    ○학교급식지원 100,000 127,000 △27,000

  ◎문화체육국 30,000 25,000 5,000

경정 20,653,000원

5,000,000원

29,460,000원

경정 100,000,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ○울주도서관 자료구입비 30,000 25,000 5,000

< 지역경제과 > 96,150 33,750 62,400

  ◎경제통상실 62,400 0 62,400

    ○2009년 지방기업 고용보조금(성립전) 62,400 0 62,400

< 농산과 > 3,678,938 3,665,638 13,300

  ◎경제통상실 3,678,938 3,665,638 13,300

    ○과수원정비지원사업 24,900 23,000 1,900

    ○농산물수출촉진자금지원사업 117,400 106,000 11,400

< 축수산과 > 1,714,283 1,664,283 50,000

  ◎경제통상실 50,000 0 50,000

    ○농촌체험장 추가 조성사업 50,000 0 50,000

< 산림공원과 > 2,194,806 2,035,453 159,353

  ◎환경국 2,194,806 2,035,453 159,353

    ○산림서비스증진사업(인건비) 21,089 12,240 8,849

    ○산림서비스증진사업(부대비) 623 453 170

    ○산림서비스증진사업(교육훈련비) 692 503 189

    ○산림보호강화사업(인건비) 60,767 51,480 9,287

    ○산림보호강화사업(부대비) 9,102 8,132 970

    ○산림보호강화사업(교육훈련비) 264 192 72

    ○산불전문예방 진화대 84,600 26,395 58,205

    ○사방사업 275,805 290,805 △15,000

    ○산림유역관리사업 228,049 243,049 △15,000

    ○숲가꾸기 179,747 155,645 24,102

    ○공공산림가꾸기 87,509 0 87,509

< 생활지원과 > 3,553,257 2,513,998 1,039,259

  ◎복지여성국 2,814,357 2,286,683 527,674

    ○생계급여 817,500 837,500 △20,000

    ○긴급복지 85,267 17,500 67,767

    ○주거급여 176,906 177,332 △426

    ○해산장제급여 9,219 4,241 4,978

    ○차상위계층 양곡할인지원 7,500 5,500 2,000

    ○한시생계사업 65,182 0 65,182

    ○자활지원 141,314 109,341 31,973

경정 30,000,000원

62,400,000원

경정 24,900,000원

경정 117,400,000원

50,000,000원

경정 21,089,000원

경정 623,000원

경정 692,000원

경정 60,767,000원

경정 9,102,000원

경정 264,000원

경정 84,600,000원

경정 275,805,000원

경정 228,049,000원

경정 179,747,000원

87,509,000원

경정 817,500,000원

경정 85,267,000원

경정 176,906,000원

경정 9,219,000원

경정 7,500,000원

65,182,000원

경정 141,314,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ○아름다운 나눔사업(성립전) 376,200 0 376,200

  ◎경제통상실 547,602 0 511,585

    ○희망근로 프로젝트 사업 488,000 0 488,000

    ○지역복지서비스 혁신사업(바우처지급)

 123,320  116,891  6,429

    ○가사간병방문도우미사업 53,173 36,017 17,156

< 사회복지과 > 23,002,391 22,765,919 236,472

  ◎복지여성국 23,002,391 22,765,919 236,472

    ○기초노령연금 2,239,874 2,218,875 20,999

    ○노인일자리 수행기관 인력 27,450 24,300 3,150

    ○노인일자리 사업 605,440 514,405 91,035

    ○시니어클럽운영 105,400 90,000 15,400

    ○장애인직업재활시설 운영비지원 365,359 315,879 49,480

    ○주간보호센터 운영비 지원 16,900 62,685 △45,785

    ○장애인복지일자리지원사업 15,140 12,112 3,028

    ○장애인주민자치센터도우미지원사업 59,422 38,902 20,520

    ○지역아동센터 운영 168,074 132,000 36,074

    ○결식아동 급식비 지원 638,584 723,406 △84,822

    ○저소득모부자가정 가계지원비 및 전세자금지원

 104,000  98,000  6,000

    ○저소득모부자가정 교육교재비지원 141,420 133,500 7,920

    ○소년소녀가정세대및가정위탁아동수학여행경비

 3,598  3,066  532

    ○소년소녀가정세대및가정위탁아동제수비지원

 3,800  3,700  100

    ○미지원보육시설 종사자 처우개선비 374,760 308,760 66,000

    ○저소득셋째이후출생자녀보육료 168,000 150,000 18,000

    ○보육시설 장비비 3,000 4,250 △1,250

    ○공립법인특수보육시설 종사자수당 57,480 41,848 15,632

    ○모자일시보호시설 운영 185,560 171,101 14,459

< 문화관광과 > 4,510,074 694,469 3,815,605

  ◎문화체육국 4,510,074 694,469 3,815,605

    ○석남사 부도 주변정비공사(종무소 개축)

 124,286  60,000  64,286

    ○문화재 특별관리 11,763 11,944 △181

376,200,000원

488,000,000원

  경정 123,320,000원

경정 53,173,000원

경정 2,239,874,000원

경정 27,450,000원

경정 605,440,000원

경정 105,400,000원

경정 365,359,000원

경정 16,900,000원

경정 15,140,000원

경정 59,422,000원

경정 168,074,000원

경정 638,584,000원

  경정 104,000,000원

경정 141,420,000원

  경정 3,598,000원

  경정 3,800,000원

경정 374,760,000원

경정 168,000,000원

경정 3,000,000원

경정 57,480,000원

경정 185,560,000원

  경정 124,286,000원

경정 11,763,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ○무형문화재 전승보호비(성립전) 49,500 0 49,500

    ○학교인조잔디 조성 150,000 60,000 90,000

    ○언양향교 정비사업(성립전) 80,000 0 80,000

    ○삼동면민운동장 조성사업(성립전) 3,504,000 0 3,504,000

    ○관광안내 표지판 등 설치 28,000 0 28,000

< 건설과 > 1,235,231 1,177,760 57,471

  ◎상수도사업본부 583,471 526,000 57,471

    ○상수원관리구역 관리비 지원 583,471 526,000 57,471

< 도로교통과 > 2,214,000 2,174,000 40,000

  ◎종합건설본부 40,000 0 40,000

    ○친환경 LED 보안등 설치사업(성립전) 40,000 0 40,000

< 재난관리과 > 203,444 174,444 29,000

  ◎교통건설국 15,000 0 29,000

    ○2009년을지연습실제훈련 15,000 0 15,000

    ○물놀이 안전시설 설치사업(성립전) 14,000 0 14,000

49,500,000원

경정 150,000,000원

80,000,000원

3,504,000,000원

28,000,000원

경정 583,471,000원

40,000,000원

15,000,000원

14,000,000원
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